FORTEC - Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia

Portaria 11/2022

Altera a Comissão Técnica Nacional da

disciplina Políticas Públicas de Ciência,

Tecnologia e Inovação e o Estado Brasileiro

(POL) designada pela Portaria CAN 12/2021,

que Altera a Comissão Técnica Nacional da

disciplina Políticas Públicas de Ciência,

Tecnologia e Inovação e o Estado Brasileiro

(POL) designada pela Portaria CAN 01/2019.

De acordo com a 144ª reunião ordinária da Comissão Acadêmica Nacional do PROFNIT

(CAN), de 14 de julho de 2022, a Coordenadora Acadêmica Nacional do PROFNIT, no uso das

suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a composição da Comissão Técnica Nacional da Disciplina de Políticas Públicas de

Ciência, Tecnologia e Inovação e o Estado Brasileiro (POL) designada pela Portaria CAN 12/2021:

Fred Leite Siqueira Campos (presidente), Gesil Sampaio Amarante Segundo (vice-presidente),

Arakem Alves Lima (suplente) e Edilson Pedro (suplente).

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Salvador, 14 de julho de 2022

Wagna Piler Carvalho dos Santos

Coordenadora Acadêmica Nacional do PROFNIT